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Päätösehdotus 
 
sivistysjohtaja Mikko Ripatti 
 
Sivistyslautakunta päättää 

a. että Kallaveden lukiolle haetaan yrittäjyyden valtakunnallista erityistehtävää, 

b. valtuuttaa opetusjohtajan allekirjoittamaan hakemuksen. 

 
Päätös 

 
Sivistyslautakunta hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 

 
Selostus 

 
Kallaveden lukiolle haetaan yrittäjyyden valtakunnallista erityistehtävää 1.8.2027 alkaen. 
Kuopion kaupungin lukiokoulutuksessa on tällä hetkellä kolme valtakunnallista erityistehtävää 
ja kaksi painotuslinjaa. Kallaveden lukion bisneslinja on toinen painotuslinjoista ja siihen on 
otettu opiskelijoita syksystä 2022 alkaen.  

 
Lukion valtakunnallinen erityistehtävä tarkoittaa Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämää 
tehtävää, jonka perusteella lukio saa järjestää koko maata palvelevaa, tavallista lukiokoulutusta 
painottuneempaa tai erikoistuneempaa opetusta tietyllä osa-alueella. Erityisen 
koulutustehtävän myöntäminen edellyttää tarvetta haetun koulutuksen järjestämiseen sekä 
osaamisen syventämiseen ja opiskelumahdollisuuksien monipuolistamiseen. Lisäksi 
edellytetään, että hakijalla on ammatilliset ja taloudelliset edellytykset järjestää erityisen 
koulutustehtävän mukaista koulutusta. 
  
Lukioiden valtakunnallisia erityistehtäviä voi hakea opetus- ja kulttuuriministeriöstä jatkuvalla 
haulla.  Uutta tehtävää tulee hakea viimeistään vuotta ennen suunniteltua koulutuksen 
aloittamista. 
 
Yrittäjyys ja elinvoima on nostettu Kuopion uudessa strategiassa tärkeäksi teemaksi, niin kuin 
myös koulutus ja osaava työvoima. Lukiokoulutus ja siellä annettava erityinen 
yrittäjyyskoulutus vastaa hyvin näihin strategian tarpeisiin. Kuopio yhdistää vahvan 
koulutussektorin, kasvavan yritysekosysteemin ja kokeilukulttuurin tarjoten valtakunnallisesti 
vaikuttavan, työelämälähtöisen yrittäjyyslukion, joka tukee nuorten osaamista, alueen 



elinvoimaa ja Suomen kasvua, koulutuksen, innovaatioiden ja yrittäjyyden strategisena 
kehittäjänä Suomessa. 
 
Kallaveden lukiolla on vahva tausta yrittäjyyteen erikoistuneena lukiona ja yrittäjien 
kasvattajana. Kallaveden lukiolla on opiskeltu yrittäjyyttä 2010-luvulta lähtien ja 
omakustanteisella painotuslinjalla nyt noin neljä vuotta. Kallaveden lukion bisneslinjalle 
yhteishaussa hakeneiden määrä on noussut vuosi vuodelta. Keväällä 2025 26 paikkaa haki 42 
nuorta ja nyt keväällä 2026 jopa 57 nuorta.  
 
Kallaveden lukio tekee läheistä yhteistyötä alueen yrittäjien ja yrittäjäjärjestöjen kanssa ja 
tukee nuorten kehittymistä ja polkua opinnoissa ja erityisesti yrittäjyys- ja työelämätaidoissa.  
 
Kallaveden lukio on panostanut yrittäjyyden opintoihin kehittämällä lukion omia 
yrittäjyysopintoja ja kehitystyötä yrittäjyysopintojen eteen on tehty myös yhdessä muiden 
yrittäjyyslukioiden kanssa. Kallaveden lukiolla on pätevät, osaavat ja motivoituneet opettajat, 
jotka ovat sitoutuneet kehittämään opintoja myös jatkossa.  
 
Lukion yrittäjyysopinnot antavat myös hyvän pohjan jatko-opintoihin korkea-asteella. 
Kallaveden lukio tekee yhteistyötä sekä Savonia ammattikorkeakoulun että Itä-Suomen 
yliopiston kanssa. Tavoitteena on syventää yhteistyötä edelleen ja madaltaa kynnystä 
hakeutua alan jatko-opintoihin korkea-asteelle.  
 
Valtakunnallisen erityistehtävän saaminen ei aiheuta Kuopion kaupungille lisäkustannuksia, 
koska mahdollinen erityistehtävä toisi tullessaan myös lisärahoitusta erityistehtävän 
hoitamiseen.  
 

Toimivallan peruste 
 
Kuopion kaupungin hallintosääntö 30 § 

 
Vaikutusten arviointi 

 
Liitteenä. 
 

 
Liitteet 

 
Vaikutusten ennakkoarviointi valtakunnallisen erityistehtävän hakeminen 

 
  


